PAGE
2

РЕШЕНИЕ

20 июня 2018 года                                                                                  № 82/730

г. Абинск

Об объеме сведений о кандидатах на должность главы

Ахтырского городского поселения Абинского района,  направляемых в средства массовой информации и размещаемых на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район (раздел ТИК Абинская)
          В соответствии с пунктом 7 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 19 Закона Краснодарского края  от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ  «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» и постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 4 апреля 2006 года № 1103-П «О Рекомендациях об объеме сведений о кандидатах, выдвинутых на муниципальных выборах, доводимых до сведения избирателей организующей выборы избирательной комиссией» территориальная избирательная комиссия Абинская  решила:

           1. Установить, что территориальная избирательная комиссия Абинская в средства массовой информации и на официальный сайт органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район (раздел ТИК Абинская) направляет следующие сведения о кандидатах на должность главы

Ахтырского городского поселения Абинского района:

фамилия, имя, отчество;

дата и место рождения;

информация о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт);

гражданство;

сведения о профессиональном образовании (при наличии);

основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

в случае если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, указываются сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа;

субъект выдвижения кандидата и дата выдвижения;

сведения о принадлежности к политической партии или общественному объединению и статус кандидата в этой политической партии, этом общественном объединении;

если у кандидата имелась или имеется судимость, указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.

Указываются сведения о размере доходов кандидата в валюте Российской Федерации, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности): наименование недвижимого имущества с указанием его площади, вид, марка, модель транспортных средств и год их выпуска, общая сумма в валюте Российской Федерации вкладов в банках, общая стоимость находящихся в собственности ценных бумаг.
Сведения о размере доходов кандидатов, об имуществе, принадлежащем кандидатам на праве собственности, будут доведены до сведения избирателей после регистрации кандидатов посредством их обнародования в официальном информационном плакате.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Абинская Е.А. Демидову.

	Заместитель председателя

территориальной избирательной комиссии Абинская

	А.В. Богучарская

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии  Абинская

	Е.А. Демидова